
1 
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Avenida Rodoviária SN, Centro – CEP 65.470-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA 

CNPJ 02.232.044/0001-72 – Site: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

ANO IV Edição nº 1069 de 08 de abril de 2021 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

ANO IV Edição nº 1069 de 08 de abril de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL? 

 

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LELGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO 

OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE 

MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, 

PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E 

DECISÕES. 

 

SUMÁRIO 

 

RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 010/2021 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 

Processo Administrativo N° 012/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

ANO IV Edição nº 1069 de 08 de abril de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 010/2021 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e 

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com suas alterações, ante 

a Dispensa de Licitação n° 010/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) 

para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, de interesse da Câmara 

Municipal de Alto Alegre do Maranhão – MA, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, bem como 

com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, 

conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da empresa T. 

AGUIAR LEITE – ME, CNPJ: 17.084.859/0001-29, estabelecida na Rua Osvaldo Cruz, n° 

373, Loja A Bairro Centro, CEP: 65.700-00, Bacabal - MA, pelo valor total R$ 15.027,00 (Quinze 

mil e vinte sete reais). 

 

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 08 de abril de 2021. 

 

 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

ANO IV Edição nº 1069 de 08 de abril de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 

Processo Administrativo N° 012/2021 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021. Processo Administrativo N° 

012/2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, 

inscrito no CNPJ n° 02.232.044/0001-72. CONTRATADA: T. AGUIAR LEITE – ME, CNPJ: 

17.084.859/0001-29. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores 

alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) 

para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, de interesse da Câmara 

Municipal de Alto Alegre do Maranhão – MA. VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro 

de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL: 

R$ 15.027,00 (Quinze mil e vinte sete reais). Alto Alegre do Maranhão/MA, 08/04/2021. 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão/MA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

ANO IV Edição nº 1069 de 08 de abril de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 

MESA DIRETORA 

 

• Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente 

 
 

• Leonardo Augusto Gomes da Costa Vanderlei 
1º Vice-presidente 

 
 

• Luis de Lemos Silveira 
1º Secretário 

 
 

• Eliane Silva de Oliveira 
2º Secretário 

 
 

• Sidney Carlos Machado Brito 
2º Vice-presidente 

 
 
 
 

 

 

 

  


